
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА УЧАСНИКІВ 

АНТИТЕРОРИСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ 

провулок Музейний, 12, м. Київ, 01001, тел. 0(44)281-08-50, тел./факс 0(44)281-08-57 
E-mail: control@dsw.gov.ua Web: http:// www.dsw.gov.ua Код ЄДРПОУ 39396335 

Щодо результатів аудиту 
Рахункової палати 

На лист Рахункової палати від 22.12.2017 №07-2303 щодо результатів 
аудиту Державна служба України у справах ветеранів війни та учасників 
антитерористичної операції опрацювала Звіт про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету на заходи із соціальної 
підтримки учасників антитерористичної операції, який затверджений рішенням 
Рахункової палати від 05.12.2017 № 25-1, та надає інформацію про заплановані 
та вжиті заходи щодо усунення виявлених порушень і недоліків та запобігання 
їм надалі (додається). 

Додаток на Уо£/ арк. в 1 прим. 

№ На№ вщ 

Рахункова палата України 

Перший заступник Голови І. В. Мальцев 

Державна служба України у справах ветеранів 
війни та участлив антитерористичної операції 
№358/02/04.4-18 кіл 24.01.2018 

IlilSIIiillllli №118/05 від 29.01.2018



Додаток 

до листа Служби від &*t. Of- .2018 p. 

ІНФОРМАЦІЯ 

про вжиті заходи щодо усунення виявлених порушень і недоліків 
Відповідно до висновків звіту про результати аудиту ефективності 

використання коштів державного бюджету на заходи із соціальної підтримки 
учасників антитерористичної операції, який затверджений рішенням 
Рахункової палати від 05.12.2017 №25-1 (далі - висновки) повідомляємо 
наступне. 

Щодо пунктів 1, 4 висновків 
У 2017 році за КПКВК 2505150 із 93,3 млн грн бюджетних призначень на 

рік використано 87,4 млн грн або 94 %. В порівнянні з 2016 роком стан 
виконання бюджетної програми покращився ( з 86 % до 94 % ) , в тому числі за 
напрямами використання коштів: 

центрами соціальної та психологічної реабілітації із 7,6 млн грн 
бюджетних призначень на рік використано 7,6 млн грн або 100 %, забезпечено 
виконання результативного показника на 125 % (запланований показник -
41 000, фактичний - 51 403); 

на заходи із соціальної та професійної адаптації учасників АТО із 
32,3 млн грн бюджетних призначень на рік використано 28,6 млн грн або 89 %, 
забезпечено виконання результативного показника на 98 % (запланований 
показник - 6 020, фактичний - 5 914); 

на заходи із психологічної реабілітації учасників АТО із 3,7 млн грн 
бюджетних призначень на рік використано 2,4 млн грн або 64 %. Залишок 
коштів у сумі 1,3 млн грн був запланований на випадок прийняття рішення 
касаційного суду на користь ТОВ "Укрреабілітація". Зазначене рішення не було 
прийнято. Кошти в сумі 1,3 млн грн було збережено для держави. Забезпечено 
виконання результативного показника на 70 % (запланований показник - 644, 
фактичний - 450); 

на заходи із санаторно-курортного лікування постраждалих учасників 
АТО із 49,6 млн грн бюджетних призначень на рік використано 48,7 млн грн 
або 98 %, забезпечено виконання результативного показника на 99 % 
(запланований показник - 7 977, фактичний - 7 900), при цьому бюджетні 
призначення в порівнянні з початком року були збільшені в 2,2 рази. 

Щодо пункту 2 висновків 
Стан нормативно-правового забезпечення соціальної та професійної 

адаптація учасників антитерористичної операції 
Напрям використання коштів на заходи із соціальної та професійної 

адаптації з 2015 року реалізувався на підставі постанови Кабінету Міністрів 
України від 31.03.2015 № 179 "Про затвердження Порядку використання 



2 

коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів із 
соціальної та професійної адаптації учасників антитерористичної операції". 

З метою удосконалення механізму реалізації бюджетної програми у 
вересні 2015 року за ініціативою Служби було розроблено та подано в 
установленому порядку до Мінсоцполітики проект постанови Кабінету 
Міністрів України "Про деякі питання організації соціальної та професійної 
адаптації учасників антитерористичної операції" (лист від 02.09.2015 
№ 2974/01/08.1-15). Мінсоцполітики листом від 11.09.2015 № 13725/0/14-15/172 
даний проект Урядового рішення було направлено Службі на доопрацювання. 
Службою було враховано зауваження Мінсоцполітики і листом від 16.09.2015 
№3239/01/08.1-15 було направлено на перепогодження даний проект 
постанови. Мінсоцполітики листом від 01.10.2015 № 14800/14-15/172 повторно 
повернула його на доопрацювання. Служба листом від 01.10.2015 
№3450/01/08.1-15 повторно направила проект постанови на погодження до 
Мінсоцполітики та відповідно на погодження до заінтересованих центральних 
органів виконавчої влади. Листом від 18.12.2015 №4788/01/08.1-15 Служба 
направила до Мінсоцполітики на перепогодження доопрацьований, з 
урахуванням зауважень наданих МОН, Мініфіном та Мінекономрозвитку, 
проект постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку 
організації соціальної та професійної адаптації учасників антитерористичної 
операції"". 

Відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. 
№ 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 9 листопада 
2011 р. № 1156) Службою листом від 13.07.2016 № 3420/01/08.1-16 було подано 
проект постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку 
організації соціальної та професійної адаптації учасників антитерористичної 
операції"" до Мінсоцполітики для подання на розгляд Кабінету Міністрів. 

21.06.2017 постановою Кабінету Міністрів України № 4 3 2 затверджено 
Порядок організації соціальної та професійної адаптації учасників 
антитерористичної операції. 

Враховуючи практику реалізації Порядку № 179, Службою листом від 
06.11.2017 № 4577/03/04.1-17 було надіслано до Мінсоцполітики на погодження 
проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до пункту 8 
Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів із соціальної та професійної адаптації учасників 
антитерористичної операції"". 

У відповідь Мінсоцполітики листом від 30.11.2017 №707/0/166-17/402 
повернуло проект постанови на доопрацювання у зв'язку з прийняттям Закону 
України від 14.11.2017 № 2203-VIII "Про внесення змін до Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" щодо посилення 
соціального захисту учасників антитерористичної операції, учасників Революції 
Гідності та членів сімей загиблих таких осіб". 

На виконання пунктів 1 та 3 протоколу апаратної наради під 



з 

головуванням Міністра соціальної політики України А. Реви від 20.11.2017 
№ 24 з урахуванням необхідності включення постраждалих учасників 
Революції Гідності до переліку отримувачів послуг із соціальної та професійної 
адаптації Службою були подані на розгляд Мінсоцполітики листом 
від 28.11.2017 №4927/02/04.1-17 пропозиції до проекту постанови Кабінету 
Міністрів України "Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 
України" (постанови КМУ від 31.03.2015 № 179 та від 21.06.2017 № 432). 

У зв'язку з набранням чинності Законом України "Про Державний 
бюджет України на 2018 рік", яким змінено назву бюджетної програми за 
КПКВК 2505150 на "Заходи із психологічної реабілітації, соціальної та 
професійної адаптації, забезпечення санаторно-курортним лікуванням із 
застосуванням сучасних технологій постраждалих учасників Революції Гідності 
та учасників антитерористичної операції*", з метою приведення у відповідність 
до вимог зазначеного Закону постанов Кабінету Міністрів України від 
31.03.2015 № 1 7 9 та від 21.06.2017 № 4 3 2 Служба листом від 04.01.2018 
№ 72/02/04.1-18 повторно направила зазначені пропозиції до Мінсоцполітики. 

Стан нормативно-правового забезпечення програми психологічної 
реабілітації 

Програма психологічної реабілітації з 2015 року реалізувалася на підставі 
постанови Кабінету Міністрів України від 31.03.2015 № 221 "Про затвердження 
Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів щодо психологічної реабілітації постраждалих учасників 
антитерористичної операції". 

З метою вдосконалення механізму реалізації бюджетної програми 
Службою було розроблено проект Закону України "Про внесення зміни до 
статті 2 Закону України "Про здійснення державних закупівель", постанов 
Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку проведення 
конкурсного відбору надавачів послуг з психологічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції"", "Про затвердження Порядку надання послуг з 
психологічної реабілітації учасникам антитерористичної операції"", "Про 
внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для здійснення заходів щодо психологічної реабілітації постраждалих 
учасників антитерористичної операції*", затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 31.03.2015 №221 (лист Служби, адресований 
Мінсоцполітики і МОЗу, від 02.11.2015 № 4023/01/08.1-15). 

З урахуванням зауважень Мінсоцполітики та у зв'язку з об'єднанням 4-х 
бюджетних програм щодо соціального захисту учасників антитерористичної 
операції у Законі України "Про Державний бюджет України на 2016 рік" у 
бюджетну програму "Заходи із психологічної реабілітації, соціальної та 
професійної адаптації учасників антитерористичної операції та забезпечення 
постраждалих учасників антитерористичної операції санаторно-курортним 
лікуванням" згадані вище документи доопрацьовані. Листами від 25.11.2015 
№4389/01/08.1-15 та від 18.12.2015 №4789/01/08.1-15 до Мінсоцполітики був 
надісланий на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України "Про 



4 

деякі питання організації психологічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції*", який передбачав затвердження Порядку 
організації психологічної реабілітації учасників АТО та внесення змін до 
Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів щодо психологічної реабілітації постраждалих учасників 
антитерористичної операції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 31.03.2015 № 221. 

Після погодження всіма зацікавленими органами та правової експертизи 
Мін'юсту розроблені Службою проекти постанов Кабінету Міністрів України 
було прийнято Урядом: 

- постанова Кабінету Міністрів України від 23.08.2016 №539 "Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 
року № 2 2 1 " ; 

- постанова Кабінету Міністрів України від 23.08.2016 № 528 "Про 
затвердження Порядку виплати грошової компенсації вартості проїзду 
учасників антитерористичної операції до реабілітаційних установ для 
проходження психологічної реабілітації та назад". 

Водночас розроблений Службою проект постанови Кабінету Міністрів 
України "Про затвердження Порядку проведення психологічної реабілітації 
учасників антитерористичної операції*", після погодження зацікавленими 
органами та проведення Мін'юстом правової експертизи, листом від 13.07.2016 
№ 3419/01/08.1-16 було направлено до Мінсоцполітики для подання на розгляд 
Кабінету Міністрів України. 

Крім того, Службою був розроблений та листом від 23.09.2016 
№4561/01/04.1-16 був направлений на погодження до Мінсоцполітики проект 
постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів щодо психологічної реабілітації учасників антитерористичної операції*", 
яким, зокрема, пропонувалося визначити розпорядниками коштів нижчого 
рівня обласні та районні органи соціального захисту населення. 

Проте вищезазначені проекти постанов Міністерством соціальної 
політики листом від 14.11.2016 № 16674/0/14-16/172 (вх. від 16.11.2016 
№8593/04/14-16) повернуто Службі у зв'язку з необхідністю доопрацювання і 
включення їх до розробленого Мінсоцполітики проекту постанови Кабінету 
Міністрів України "Деякі питання організації психологічної реабілітації осіб, 
які брали безпосередню участь в антитерористичній операції чи виконували 
службово-бойові завдання в екстремальних (бойових) умовах, та деяких інших 
категорій населення". 

З метою прискорення вирішення питання передачі функції розпорядника 
бюджетних коштів за напрямом бюджетної програми органам соціального 
захисту населення Службою було доопрацьовано проект постанови Кабінету 
Міністрів України "Про внесення змін до Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів щодо 
психологічної реабілітації учасників антитерористичної операції*" та листом від 



5 

13.02.2017 № 612/01/04.1-17 було подано на погодження Мінсоцполітики. 
За результатами проведеної 06.03.2017 робочої наради під головуванням 

заступника Міністра соціальної політики України Н. Федорович Службою було 
опрацьовано проект постанови Кабінету Міністрів України "Деякі питання 
організації психологічної реабілітації осіб, які брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції чи виконували службово-бойові завдання в 
екстремальних (бойових) умовах, та деяких інших категорій населення", 
розроблений Мінсоцполітики, та в робочому порядку передано Управлінню у 
справах ветеранів та учасників АТО пропозиції щодо проектів Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів психологічної реабілітації учасників антитерористичної операції та 
Порядку організації психологічної реабілітації учасників антитерористичній 
операції. 

На доручення Мінсоцполітики листами від 08.06.2017 № 2460/01/04.1-17 
та від 12.06.2017 №2497/01/04.1-17 Службою було подано пропозиції до 
проектів наказів Мінсоцполітики "Про затвердження Порядку організації 
психологічної реабілітації учасників антитерористичної операції", "Про 
затвердження Вимог до суб'єктів, що надають послуги із психологічної 
реабілітації", "Про затвердження примірного договору і форми акту надання 
послуг із психологічної реабілітації за рахунок бюджетних коштів". 

Кабінетом Міністрів України постановою від 12.07.2017 № 4 9 7 було 
затверджено Порядок використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для здійснення заходів із психологічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції, яким визнано такою, що втратила чинність 
постанова Кабінету Міністрів України від 31.03.2015 № 221 "Про затвердження 
Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів щодо психологічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції*". 

Листом від 18.07.2017 №3055/02/04.1-17 Службою було подано на 
розгляд до Мінсоцполітики проект постанови Кабінету Міністрів України "Про 
затвердження Порядку проведення психологічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції*" та листом від 25.07.2017 №3146/02/04.1-17 -
проект наказу Мінсоцполітики "Про встановлення граничної вартості послуг із 
психологічної реабілітації учасників антитерористичної операції у 2017 році". 

На виконання пунктів 1 та 3 протоколу апаратної наради під 
головуванням Міністра соціальної політики України А. Реви від 20.11.2017 
№ 24 з урахуванням необхідності включення постраждалих учасників 
Революції Гідності до переліку отримувачів послуг із психологічної реабілітації 
Службою були подані на розгляд Мінсоцполітики листом від 28.11.2017 
№ 4927/02/04.1-17 пропозиції до проекту постанови Кабінету Міністрів України 
"Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України" 
(постанови КМУ від 23.08.2016 № 528 та від 12.07.2017 № 497). 

Листом від 01.12.2017 № 5016/02/04.1-17 Службою були надані відповідні 
пропозиції щодо внесення змін до проекту постанови Кабінету Міністрів 



6 

України "Про затвердження Порядку проведення психологічної реабілітації 
учасників антитерористичної операції-". 

27.12.2017 Кабінетом Міністрів України прийнято постанову № 1057 
"Про затвердження Порядку проведення психологічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції". 

У зв'язку з набранням чинності Законом України "Про Державний 
бюджет України на 2018 рік", яким змінено назву бюджетної програми за 
КПКВК 2505150 на "Заходи із психологічної реабілітації, соціальної та 
професійної адаптації, забезпечення санаторно-курортним лікуванням із 
застосуванням сучасних технологій постраждалих учасників Революції Гідності 
та учасників антитерористичної операції"", з метою приведення у відповідність 
до вимог зазначеного Закону постанови Кабінету Міністрів України від 
31.03.2015 № 1 4 9 Служба листом від 04.01.2018 №72/02/04.1-18 повторно 
направила зазначені пропозиції до Мінсоцполітики. 

Листом від 03.01.2018 № 35/02/04.1-18 Службою були подані на розгляд 
Мінсоцполітики пропозиції щодо граничної вартості послуг із психологічної 
реабілітації учасників антитерористичної операції у 2017 році. 

На виконання окремого доручення заступника Міністра соціальної 
політики України Н. Федорович від 02.01.2018 № 17/0/9-18 Служба листом від 
04.01.2018 № 91/02/04.1-18 надала пропозиції до проекту наказу Міністерства 
соціальної політики "Про затвердження стандарту психологічної діагностики та 
форм документів з організації психологічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції"" (форми індивідуального плану проведення 
психологічної реабілітації, картки психологічного супроводження отримувача 
послуг, висновку-прогнозу психологічної реабілітації, протоколу проведення 
психологічної діагностики), передбаченого постановою Кабінету Міністрів 
України від 27.12.2017 № 1057. 

Щодо пункту 3 висновків 
В Службі створено та функціонує Єдиний реєстр учасників 

антитерористичної операції (далі - Реєстр) відповідно пункту 2 постанови 
Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 №413 "Про затвердження Порядку 
надання статусу учасника бойових дій особам, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення". 

Ведення Реєстру здійснюється відповідно до наказу Мінсоцполітики 
України від 06.02.2015 № 114 "Про затвердження Порядку ведення Єдиного 
реєстру учасників антитерористичної операції" (далі - Порядок). 

Службою у квітні 2016 року було розроблено проект наказу про внесення 
змін до Порядку та відправлено на погодження до Мінсоцполітики листом 
від 21.04.2016 № 1909/01/08.2-16. Змінами було передбачено розширення 
інформаційної бази Реєстру шляхом додавання інформації про осіб зі статусами 
інвалід війни, член сім'ї загиблого, учасник війни, а також отримання 
інформації щодо забезпечення учасників АТО та членів сімей загиблих 
учасників АТО земельними ділянками, інформацію щодо потреби і 



7 

забезпечення соціальними послугами учасників АТО, які взяті на облік в 
управліннях соціального захисту населення. Проект наказу був відправлений на 
погодження до центральних органів виконавчої влади. 

Від Держгеокадастру до зазначеного проекту акту були одержані 
зауваження щодо відмови в наданні паспортних даних та ідентифікаційного 
коду учасника антитерористичної операції. Зазначене унеможливлює чітку 
ідентифікацію особи та внесення коректних відомостей до Реєстру. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 
№ 7 1 9 Службою було додатково розроблено проект змін до Порядку з 
урахуванням нових додатків щодо отримання інформації про забезпечення 
житлом учасників АТО та членів сімей загиблих учасників АТО. 

Відповідні пропозиції були направлені до Мінсоцполітики листами від 
14.11.2016 № 5386702/04.2-16 та від 23.01.2017 № 251/01/04.2-17. 

Також Службою був розроблений проект постанови "Про внесення змін 
до постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 4 1 3 " 
прийнятий Кабінетом Міністрів України від 11.11.2017 за № 762. 

Служба направила листом від 24.10.2017 №4379/03/04,2-17 до 
Мінсоцполітики новий проект змін до Порядку. У відповідь було отримано 
зауваження листом від 10.11.2017 №665/0/166-17. Доопрацьований Порядок 
направлено повторно до Мінсоцполітики листом від 24.11.2017 № 4852/02/04.2-
17. 

Відповідно до листа Мінсоцполітики від 28.12.2017 №215845/2-17/40 
02.01.2018 під головуванням державного секретаря Мінсоцполітики 
В. В. Іванкевича була проведена робоча нарада за результатами якої прийнято 
рішення про необхідність розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів 
України щодо організації обліку потреби та забезпечення житлом ветеранів 
війни з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичної операції 
для внесення відповідної інформації до Реєстру. 

На даний час в Службі розробляється вказаний проект постанови та 
вносяться відповідні зміни до проекту наказу Мінсоцполітики щодо внесення 
змін до Порядку. 

Водночас Службою здійснюється збір та обробка відповідної 
інформації щодо забезпечення житлом, санаторно-курортним лікуванням, 
психологічною реабілітацією, технічними та іншими засобами реабілітації 
учасників АТО та членів сімей загиблих учасників АТО зі статусами 
інваліда війни, члена сім'ї загиблого та учасника війни. 

Заходи щодо усунення недоліків вказаних в пунктах 5 та 6 висновків 
включені до проекту плану заходів, який додається. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державної служби України у 
справах ветеранів війни та учасників 
антитерористичної операції 
від " ) М "tiWJt 2018 року № б 

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо усунення виявлених недоліків за результатами аудиту ефективності використання коштів державного 

бюджету на заходи із соціальної підтримки учасників антитерористичної операції 

№ 
з/п 

Короткий зміст виявленого 
недоліку 

Найменування запланованих 
заходів 

Термін 
виконання 

Відповідальні 
виконавці 

Стан 
вико 

нання 
1. Упродовж 2016 року та 9 місяців 

2017 року Міністерство соціальної 
політики України як головний 
розпорядник бюджетних коштів, 
Державна служба України у 
справах ветеранів війни та 
учасників антитерористичної 
операції як відповідальний 
виконавець, органи соціального 
захисту населення як розпорядники 
бюджетних коштів нижчого рівня 
бюджетної програми за КПКВК 
2505150 не забезпечити повного 
використання коштів на здійснення 
заходів із соціальної підтримки 
учасників АТО та ефективного 
управління ними. 

Забезпечити повне використання 
коштів на здійснення заходів із 
соціальної підтримки учасників АТО 
та ефективне управління ними у 2018 
році відповідно до наданих 
повноважень. 

До кінця 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Грицунь Н. В. 
Моха О. Ю. 
Соболев Ю. М. 



2 

2. Процес створення Єдиного реєстру 
учасників антитерористичної 
операції (далі - Реєстр) триває вже 
більше трьох років. У зв'язку із 
неузгодженостями та прогалинами 
у нормативно-правовій базі та 
тривалою процедурою їх усунення 
Службою не забезпечено внесення 
до Реєстру інформації про 
учасників АТО в повному обсязі 
відповідно до чинного 
законодавства. 

Підготувати та надати 
Мінсоцполітики пропозицій до 
праекту По_станови щодо організації 
обліку потреби та забезпечення 
житлом ветеранів війни з числа осіб, 
які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали 
безпосередню участь в 
антитерористичної операції 

Січень 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Максимчук О.О. 
Тадевосян Р.С. 

Підготувати та - -надати 
Мінсоцполітики пропозиції щодо 
удосконалення Порядку ведення 
Єдиного реєстру учасників АТО 
відповідно до чинного 
законодавства. 

І квартал 
2018 року 

МаяьцевТтВ. 
Волчихін Б. В. 
Максимчук О.О. 
Тадевосян Р.С. 

Забезпечити функціонування та 
ведення Єдиного реєстру учасників 
антитерористичної операції 
відповідно до чинного 
законодавства. 

До кінця 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Тадевосян Р.С. 

І 

V. 



з 

4. Надання центрами соціально-
психологічної реабілітації 
населення соціальної та 
психологічної допомоги учасникам 
АТО обмежено лише двома 
регіонами, що не дає можливості 
отримати такі послуги учасниками 
АТО в інших регіонах. 

Звернутися встановленим порядком 
до Кабінету Міністрів України з 
пропозицією щодо утворення центрів 
соціально-психологічної реабілітації 
населення на обласних рівнях по всій 
території України. 

І квартал 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Грицунь Н. В. 

5. Неефективні управлінські рішення 
органів соціального захисту та 
недостатній контроль з боку 
Служби як відповідального 
виконавця бюджетної програми за 
КПКВК 2505150 призвели до 
неефективного управління 
бюджетними коштами на загальну 
суму 1 051,1 тис грн., встановлено 
порушень при плануванні видатків 
на 3085,4 тис грн., з порушенням 
законодавства використано 90,3 
тис грн., з порушенням умов 
договорів - 146,4 тис грн. 

Вжити заходи реагування для 
усунення органами соціального 
захисту населення обласних та 
Київської міської державних 
адміністрацій виявлених недоліків в 
управлінні бюджетними коштами, 
плануванні видатків, використанні 
бюджетних коштів та при виконанні 
договорів. 

І квартал 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Соболев Ю. М. 
Грицунь Н. В. 



4 

5.1. Неефективне управління 
бюджетними коштами на загальну 
суму 1 051,1 тис грн. 

Вжити заходи для усунення наслідків 
неефективного управління 
бюджетними коштами: 

- органами соціального захисту 
населення Рівенської області на 
суму 10,2 тис. грн.; 

- органами соціального захисту 
населення Львівської області на 
суму 158,0 тис. грн.; 

- органами соціального захисту 
населення Київської міської 
держадміністрації на суму 
882,9 тис. грн. 

І квартал 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Соболев Ю. М. 
Грицунь Н. В. 

5.2. Порушення при плануванні 
видатків на 3085,4 тис грн. 

Вжити заходи для усунення 
погзушень при плануванні видатків: 
- органами соціального захисту 

населення Рівенської та Львівської 
областей на суму 2774,4 тис. грн.; 

- органами соціального захисту 
населення Житомирської області 
на суму 211,0 тис. грн.; 

Центром соціально-
психологічної реабілітації населення 
м. Коростень на 100,0 тис. грн. 

І квартал 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Соболев Ю. М. 
Грицунь Н. В. 



5 

5.3. 3 порушенням законодавства 
використано 90,3 тис. грн. 

Вжити заходи для усунення 
допущених порушень законодавства 
при використанні бюджетних коштів 
органами соціального захисту 
населення Рівенської області на суму 
90,3 тис. грн. 

І квартал 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Соболев _Ю. М. 
Грицунь Н. В. 

5.4. 3 порушенням умов договорів 
використано 146,4 тис грн. 

Вжити заходи для усунення 
допущених порушень умов 
договорів при використанні 
бюджетних коштів органами 
соціального захисту населення 
Рівенської області на суму 
146,4 тис. грн. 

І квартал 
2018 року 

Мальцев І. В. 
Волчихін Б. В. 
Соболев Ю. М. 
Грицунь Н. В. 




